[image: image1.jpg]1793





OBEC SVĚTÍ
Světí 1, 503 12 Všestary

Královéhradecký kraj



ZÁPIS Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE SVĚTÍ
ze dne 5. 9. 2013
Místo konání: Hostinec Na Zavadilce, Světí
Termín: 5. 9. 2013 od 20 hodin

Přítomni: 
Členové zastupitelstva: 

Martina Saláková Šafková, Petr Středa, Josef Honc, Petr Kohlert, Václav Kůst, Radomil Novák, Žaneta Ungerová

Hosté: 
Honcová Libuše, p. Čihal, p. Fidranský, p. Holeček st., p. Holečková st., p. Volf, pí. Volfová, pí. Tarantíková, pí. Steinerová
1) Schválení programu
Zastupitelstvo obce jednomyslně schválilo navržený program, zapisovatelku Žanetu Vestfálovou a ověřovatele zápisu Václava Kůsta a Radomila Nováka

pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0

Program: 

1) Schválení programu, zapisovatele, ověřovatelů zápisu

2) Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 1/2013
3) Projednání a schválení nákupu pozemku st. p. č. 43 v k. ú. Světí do majetku obce
4) Různé
· Schválení nákupu pozemků v souvislosti s akcí „Rekonstrukce a doplnění stávajících chodníků vč. autobusové zastávky“

· Schválení uzavření smlouvy o kontokorentním úvěru u České spořitelny a.s.

· Projednání žádosti o příspěvek obce Všestary

5) Diskuze

2) Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 1/2013
Rozpočtové opatření bylo předneseno ve znění, které je přílohou tohoto zápisu. Nebyly vzneseny žádné připomínky. 
Usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2013 v předneseném znění, které je přílohou tohoto zápisu. 

Pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0

3) Projednání a schválení nákupu pozemku st. p. č. 43 v k. ú. Světí do majetku obce
Uvedený pozemek se nachází v zatáčce u kostela sv. Ondřeje a jeho majitelem je p. Kupčík. Odkup pozemku je navržen za cenu v místě obvyklou, což je 220 Kč za m2. Celková výměra 183 m2 a celková částka tedy činí 40.060,- Kč. 
Usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje nákup pozemku st. p. č. 43 v k.ú. Světí do majetku obce za cenu 40.060,- Kč a ukládá starostce obce podepsat kupní smlouvu.  

Pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0

4) Různé
· Schválení nákupu pozemků v souvislosti s akcí „Rekonstrukce a doplnění stávajících chodníků vč. autobusové zastávky“
Zastupitelstvo projednalo nákup dalších částí pozemků dotčených výše uvedenou stavbou. Nákup bude realizován po vyhotovení příslušných geometrických plánů za cenu 220 Kč/m2.
Usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje nákup pozemků v souvislosti s akcí „Rekonstrukce a doplnění stávajících chodníků vč. autobusové zastávky“ dle nových geometrických plánů za cenu 220 Kč/m2.

Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0

· Schválení uzavření smlouvy o kontokorentním úvěru u České spořitelny a.s.

Z důvodu překlenutí časového nesouladu plateb na příjmové a výdajové straně obecního rozpočtu je navrženo zřízení kontokorentního úvěru, aby se obec nedostala do přechodné platební neschopnosti. Kontokorentní úvěr bude zřízen u běžného účtu obce u České spořitelny a.s., úroky jsou hrazeny pouze z čerpané částky. Doba trvání úvěru je do 31. 8. 2014.

Usnesení: 

Obecní zastupitelstvo schvaluje uzavření smlouvy o kontokorentním úvěru od České spořitelny, a.s. ve formě debetního zůstatku na běžném účtu č. 1080796399/0800 až do výše 300.000,- Kč (slovy: třistatisíc korun českých) se splatnostní do 31. 8. 2014 (včetně).
Způsob zajištění úvěru: Peněžité závazky vzniklé na základě této smlouvy o úvěru nebudou zajištěny žádnými zajišťovacími prostředky (pouze budoucími rozpočtovými příjmy obce). 

Zastupitelsvo obce pověřuje Ing. Martinu Salákovou Šafkovou, starostku obce, sjednáním příslušné dokumentace.

Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0

· Projednání žádosti o příspěvek obce Všestary
Obec Všestary zaslala žádost o úhradu neinvestičních nákladů připadajících na dítě (žáka) v základní škole Všestary ve výši 3.051,- Kč a náklady na strávníka ve školní jídelně ve výši 1.647,- Kč. Dále byl přiložen seznam žáků ZŠ Všestary z obce Světí, který obsahuje 14 jmen. Před novým zákonem o rozpočtovém určení daní byly tyto náklady obcím, provozujícím ZŠ hrazeny ostatními obcemi povinně, nově je však toto finanční zatížení obcí provozujících ZŠ zohledněno ve výnosu daní. Obec Všestary svou žádost zdůvodňuje značnými investičními náklady v průběhu poslední doby. Zastupitelstvo obce projednalo zmíněnou žádost. 
Usnesení: 

Obecní zastupitelstvo zamítá žádost o finančním příspěvku v navrhované výši, na dalším zasedání zastupitelstva obce bude projednán návrh s nižším příspěvkem na žáka. 

Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0

5) Diskuze
· Rekonstrukce chodníků v obci
V obci probíhají práce na rekonstrukci chodníků v úseku od prodejny ke hřbitovu. Obec získala na tuto investiční akci dotační prostředky od Státního fondu dopravní infrastruktury ve výši 1.575.000,- Kč, což je přibližně polovina celkových nákladů na akci. V současné době je větší část chodníků dokončena, zbývá dodělat úsek od pana Samka k chodníku u prodejny a dokončit prostor autobusové zastávky. Petr Středa vysvětlil situaci ohledně umístění sloupu osvětlení v místě přechodu u autobusové zastávky v chodníku, aby předešel případným pozdějším dotazům. Vysvětlil, že situace ohledně umístění tohoto sloupu na přisvětlení přechodu v trase chodníku je od samého začátku známá a jedná se tak o jediné možné i když ne zcela ideální řešení. Uvedl, že přechod musí být vybaven dvěma odpovídajícími svítidly nasvětlujícími chodce z levé strany ve směru od přijíždějícího vozidla.  Pevná překážka (v tomto případě sloup) nesmí být umístěn u samého kraje chodníku (resp.  vozovky) a musí být umístěn ve vzdálenosti min 50 cm od vozovky (tzn. v 1/3 šíře chodníku). Ještě před začátkem stavby bylo uvažováno o vybavení sloupu prodlouženým výložníkem a posun sloupu až do travnatého pásu směrem k plotu Středových. Sloup ale nemohl být v tomto případě umístěn až tam a to z důvodu přítomnosti vedení NN, které se v tomto místě nachází ve výšce 6 m.  Současně sloup ani přechod nebylo možné umístit na jiné místo, jelikož platná legislativa požaduje, aby přechod pro chodce byl umístěn ve vzdálenosti od zastávky tak, aby rozhledové poměry umožnily chodci bezpečně přejít a řidiči bezpečně zastavit vozidlo ve vztahu k případnému stojícímu autobusu na zastávce.
Pozn.: I vzhledem k umístění sloupu zůstává pro chodce dostatečný prostor pro průchod, jelikož chodník byl z tohoto důvodu v tomto místě rozšířen a průchozí šíře je tak nyní cca 110 cm (norma vyžaduje min 90cm). 
P. Volf vznesl dotaz na další budování chodníků v obci, zejména v úseku od Tarantíkových ke křižovatce u Kulhánkových. Petr Středa odpověděl, že vzhledem k tomu, že se nepodařilo získat všechny potřebné pozemky, je nyní v jednání opětovná úprava projektové dokumentace. Dále uvedl, že se stavbou chodníků se počítá na období jaro/léto 2015 a to minimálně v rozsahu Coufalovi <-> Tarantíkovi.
Petr Středa také uvedl, že je také podána žádost o vydání stavebního povolení na nástupiště autobusové zastávky u Kulhánkových, kde nám byl před 2 lety odejmut status autobusové zastávky z důvodu neshody provedení zastávky s platnou legislativou. Ta by se v případě realizace zmiňovaného úseku realizovala současně s chodníkem. Z těchto uvedených důvodů tedy není možné požádat o dotaci na realizaci ještě v tomto roce, jelikož termín podání žádostí je již v prosinci letošního roku.
P. Volf dále vznesl dotaz na pozemek před domem p. Krejčíře. Petr Středa mu odpověděl, že obec nevlastní dostatečně široký pruh pozemku mezi silnicí a pozemkem pana Krejčíře, aby zde mohl být vybudován chodník v normované šíři.

P. Steinerová vznesla dotaz na umístění sloupku ke značce omezení rychlosti na 30 km/hod na příkopě před jejím domem. Petr Středa uvedl, že situaci prověří, ale dle projektu by mělo být vše týkající se pozemků ošetřeno. P. Steinerová uvedla, že ji vzniklá situace nevadí, ale vadí jí, že o umístění nebyla informována předem. 

· P. Fidranský a P. Čihal vznesl dodatečný dotaz ohledně vysvětlení usnesení k žádosti Obce Všestary o úhradu neinvestičních nákladů připadajících na dítě.  Petr Středa odpověděl, že žádost bude projednána na dalším zasedání zastupitelstva obce. Příspěvek ale nebude pravděpodobně poskytnut v požadované výši i vzhledem k tomu, že mateřská školka v posledních letech nepřijímá předškolní děti ze Světí a nezajišťuje tak pro všechny naše občany úplné služby tak, jak tomu bylo v minulosti. Občané obce nad tímto dlouhodobě dávají najevo svou nespokojenost.  Obec Světí  naopak bude jednat o příspěvku pro obce, které tyto služby pro naše občany a předškolní děti zajišťují.

· Byla dokončena renovace pomníku sv. Václava u zvoničky – renovaci plně uhradil P. Josef Hak, budou ještě provedeny terénní úpravy okolo pomníku, o kterých se v této chvíli jedná. 
· Mikroregion obcí Památkové zóny 1866 pořádá další výlet v rámci projektu environmentálního vzdělávání, tentokrát na třídící linku společnosti Marius Pedersen v Heřmánkovicích, součástí výletu bude kromě odborné exkurze také návštěva Broumovského kláštera a v případě dobrého počasí i kapličky Na Hvězdě. Výlet se koná 5. 10. 2013 – přihlášky u paní Žanety Ungerové

· Starostka informovala o možnosti asistence pro seniory a nemohoucí od společnosti Hewer, kde je nabízena příznivá cena 90 Kč/hod. a to včetně nocí, víkendů a svátků. Informace a kontakty budou ve vývěsce a jsou umístěny na internetových stránkách obce. 

· Ve spolupráci s Diakonií Broumov bude opět uspořádána sbírka použitého ošacení a to ve dnech 25. 11. a 2. 12. 2013 – pytle je možné uložit v přízemí obecního úřadu v průběhu úředních hodin 18-20 hod. 

· V jarním období je plánována investiční akce zatrubnění vodoteče před Vinzensovými k rybníku z důvodu nestability sousední místní komunikace. Na tuto informaci nesouhlasně reagoval p. Čihal, p. Fidraský a následně i p. Volf, kteří navrhují obejití požární nádrže, aby přepadová voda ze septiků, která je sváděna do této vodoteče nevtékala do požární nádrže, kde žijí ryby, ale vytékala až za ní. Starostka i místostarosta obce k tomuto sdělili, že byly s projektantem projednány všechny možnosti a bypass požární nádrže není možný vzhledem k malému převýšení (nedostatečný spád) a přítomnosti vzrostlých stromů na obou stranách vodní nádrže, kde není možné umístit zatrubněnou vodoteč kvůli mohutnému kořenovému systému. Z důvodu malého spádu není možné umístit ani žádný typ filtru a nahradit tak absenci soukromých čistíren. 
Petr Středa dále odpověděl, že zatrubnění obou částí je prioritou číslo 1 pro příští rok, jelikož v obou případech se zatrubnění musí realizovat hlavně z důvodu zastavení trhání krajnice před Vinzensovými a odklonu svahu u Drábkových.

· P. Volf uvedl, že se vzdává pronájmu záhumenky v prostoru Na Panně.
· Starostka obce informovala o termínu předčasných voleb do poslanecké sněmovny ČR, které se budou konat 25. - 26. 10. 2013. Volební místnost bude opět v budově obecního úřadu. Občané mohou požádat o návštěvu volební komise s přenosnou urnou. 

· V nejbližší době bude realizována oprava mostku Na Panně, kde došlo k jeho poškození v rámci přívalových srážek, na opravu bude použit materiál z rekonstrukce chodníků.
· P. Novák zve na 7. 9. 2013 na hřiště „Na Zámečku“ na družební nohejbalový turnaj s obcí Neděliště

· SDH Světí obnoví tradici posvícení v obci a dne 28. 9. 2013 si dovoluje pozvat občany do hospody „Na Zavadilce“ – odpoledne bude připraven program pro děti (kolotoč, trampolína, skákací hrad, dětská tombola, štěstíčka, střelnice, cukrová vata apod.) a večer pak posvícenská zábava s tombolou a vepřové hody. Členové SDH budou zvát občany obce osobně s posvícenskými koláči a v krojích týden před akcí. 

Zapisovatel: Žaneta Ungerová

Starosta: Ing. Martina Saláková Šafková

Místostarosta: Petr Středa

Ověřovatel: Václav Kůst

Ověřovatel: Radomil Novák

Stránka 3 z 4

